1293 Dez. 5 Barf. E f. 326^v–327^r (B)
 Druck: J. Trouillat, *Monuments de l'ancien Evêché de Bâle* 2, 557 Nr. 432,
 nach Wurst. *Anal. f.* 525 (B¹).
 Regest: BUB 3, 78 Nr. 140.

Frater Cuonradus divina permissione episcopus Tullensis universis Christi fidelibus quos nosce fuerit opportunum salutem et pacem in domino sempiternam. Tenore presentium protestamur et notum facimus quod nos sanus mente et corpore ac cum deliberatione diligenti cognoscentes nos ecclesiasticis pauperibus fore debitas abbatissis et sororibus monasteriorum ordinis sancte Clare in Minori Basilea et in Friburgo Constantiensis diocesis dedimus tradimus et assignavimus donatione traditione et assignatione inter vivos et similiter dedisse tradisse et assignasse presentibus confitemur quingentas marcas argenti et iamdicte abbatisse et sororibus in Minori Basilea etiam centum et quadraginta quatuor marcas pleno iure et pactis conditionibus infrascriptis videlicet quod emerent redditus ducentarum et quinquaginta virnzellarum annone quod et fecerunt. Quarum quinquaginta virnzellas dabunt conventui Fratrum Minorum in Basilea; item dabunt quinquaginta virnzellas pro nutriendis et

¹³⁹ Vgl. Gründungs- u. Statutenurkunden Nr. 15. Zum Ammeistertum vgl. A. Heusler, *Verfassungsgeschichte der Stadt Basel*, Basel 1860, 279–282.

informandis pauperibus scholaribus recipiendis ad ordinem Minorum Fratrum secundum dispositionem provincialis ministri et diffinitorum provincialis capituli ordinis memorati; item dabunt triginta virnzellas avene pro olere pauperibus beginis inhabitantibus curiam sitam Basiliae in vico qui dicitur Rindermerkt emptam olim a domino Burkardo Vicedomino. Residuarum autem virnzellarum duas partes dabunt generali capitulo et tertiam partem provinciali capitulo superioris Alemanie iamdicti ordinis Fratrum Minorum has inquam virnzellas dabunt predictis personis perpetuo annuatim. Sane cum aliis centum quadraginta quatuor marcis prescripta abbatissa et sorores in Minori Basilea emere debuerunt sicut et fecerunt curiam quam inhabitarent pauperes begines secundum dispositionem custodis et gardiani Basiliensis, qui pro tempore fuerint, famulantes Christo et pro nostra nobisque commissorum salute dominum deprecantes. Renunciavimusque et renunciamus pro nobis et nostris successoribus ad cautelam habundantem omni iuri in predicta pecunia competenti et competituro. Renunciantes insuper pro nos et nostris successoribus omnibus actionibus et exceptionibus quod vi vel metu coacti vel illecti fuerimus ad faciendam premissa doli mali infectam causam dantis vel incidentis et specialiter beneficio restitutionis in integrum literis impetratis vel impetrandis a sede apostolica vel aliunde ac omni auxilio actionum exceptionum iuris consuetudinis et statuti etiam, si de eis deberet fieri mentio specialis et specialiter iuri dicenti generalem renunciationem non valere quibus nos possemus vel aliquis successorum nostrum seu quicumque nomine nostro posset venire contra has nostras confessionem et protestationem ex certa scientia factas seu presens instrumentum vel in toto vel in parte in iudicio vel extra iudicium quoquomodo. In huius rei testimonium et robur perpetuum sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum Basilee anno domino M^oCC^o nonagesimo tertio nonis decembris.